
平素より日本航空をご利用頂き、誠にありがとうございます。 

現在、日露間は国際線定期便の運航禁止期間中ですが、一部査証の入国緩和が

発表され、ロシアへの入国を希望される方の増加を受け、弊社は関係政府当局に対し

て下記臨時便の運航を申請いたしました。 

 

記 

１．運航日程 

9月 11日(金)、9月 25日(金)出発 
 

便名 出発空港・時間 到着空港・時間 

JL49 
東京国際空港 第 3 ターミナル 

(HND)   7:10 発 

モスクワ シェレメチェボ空港 ターミナル F 

(SVO) 11:20 着 

 

2．予約・購入方法 

日本航空ホームページ、旅行会社等を通じ、以下の期間で販売いたします。 

9 月 11日運航便 ：８月 14日(金) 9:00 ～ ９月３日(木) 17:59 

9 月 25日運航便 ： 8 月 14日(金) 9:00 ～ 9 月 18日(木) 17:59 

※いずれもモスクワ時間 

 

３．予約・購入に際しての留意事項 

 当便は、ロシア国籍を有する方、および、およびロシア国籍以外の方でロシアの入

国が拒否されない方が、あらかじめロシア政府に承認された搭乗便の「搭乗者予

定者リスト」に載った場合にのみご搭乗頂けます。 

 日本国籍及びその家族(国籍問わず)の方は、弊社からの通知をもとに在ロシア

日本国大使館がリストを作成いたします。ご予約時に必ず連絡先電話番号、メ

ールアドレス、パスポート情報の登録をお願いいたします。 

販売期間終了後の追加は承りかねますので、期間内にご予約、ご購入をいただく

ようお願いいたします。 

 HQS ビザでの入国を予定されている方は、別途、ロシア政府の管轄官庁を通じ

て入国許可を得たうえでご搭乗いただくようお願い申し上げます。 

 ロシア国籍の方はロシア政府専用サイト(https://www.gosuslugi.ru)より

リストへの登録をお願いいたします。 

 その他の国籍の方は、在ロシアの自国大使館へご相談ください。 

https://www.gosuslugi.ru/


 搭乗予定者リストに記載が無い場合には、ロシアへの入国拒否が予想される為、

ご搭乗いただけませんのでご注意ください。 

 ロシア国籍以外の方は入国時に英文もしくは露文の PCR検査陰性証明書(入

国 3日前以降に受検したもの)の提示が必要です。 

 モスクワ シェレメチェボ空港に到着後、検疫係官の指示に従い、COVID-19 感

染予防の為に必要な書類にご記入・提出を頂きますようお願い致します。 

 ロシア入国に際して、自己隔離期間の順守、公共交通機関での移動制限など、

諸規定がございます。最新の情報につきましてはロシア政府による情報を事前に

ご確認いただきますよう、お願いいたします。 

 ロシア政府からの要請により、事前にご利用のお客さまのパスポート情報、ロシア

国内でのご滞在先などについて確認させていただく場合がございますので、ご協力

をお願い申し上げます。 

 

4．お問い合わせ先 

      日本航空 モスクワ支店  russia@jal.com 

以上 


